## CAPUT XVI.

**C**AETERUM his literis commendo vobis hinc ad vos  
 profectam sororem nostram Phoebam, cui has dedi per-  
 ferendas literas, quae modis omnibus inservivit et sup-  
 peditavit congregationi credentium apud Cenchreenfes,  
 rogans ut illam sic accipiatis ac tractetis, ut decet a  
 sanctis excipi mulierem optime de sanctis meritam, ut-  
 que illi adfitis, in quocumque negotio vestrum desidera-  
 bit officium. Par est enim, ut illi adfitis, quandoqui-  
 dem ipsa frequenter adfuit, cum aliis sanctis compluri-  
 bus, tum mihi etiam ipsi. Salutate meis verbis Pri-  
 scam, et huius maritum, Aquilam, Pontici generis  
 Judaeum, qui mihi ob Judaeorum insidias periclitanti  
 sunt opitulati, ne praedicatio Christi impediretur stu-  
 dio malorum, adeo ut pro tuenda vita mea ipsi subie-  
 rint vitae discrimen, ceu meum caput suo capite re-  
 demturi. Ob quae merita non ego solus illis ago gra-  
 tias, verum etiam mecum agunt omnes ecclesiae gen-  
 tium, partim quod similiter de caeteris mereantur,  
 partim quod mei servati beneficium ad omnes existi-  
 ment pertinere. Nec hos tantum salutate, sed univer-  
 sam etiam illorum familiam. Salutate Epaenetum, ob  
 laudatissimos mores suo dignum nomine, mihi praeci-  
 pue carum, quod hunc Achaiae primitias merito di-  
 cere liceat, ut quem primum omnium apud Achivos  
 Christo lucrifecerim. Salutem dicite Mariae, quae  
 non citra periculum ac molestiam, multum officiorum  
 in me contulit. Salvere iubete Andronicum ac Iuniam,  
 ut sanguinis cognatione, ita et captivitatis mihi ali-  
 quando iunctos, qui sunt inter apostolos insignes, et in  
 numero septuaginta duorum eminentes ornamentis verae  
 religionis, qui et meipsum hoc dignitatis titulo prae-  
 cedunt, quod priores me Christo sint initiati. Etenim  
 si iure deferimus honorem, qui priores nati sunt a pa-  
 rentibus, quanto rectius deferetur iis, qui prius rena-

ti sunt in Christo? Salutate Ampliam, qui raræ pie- 8  
 tatis commendatione cum primis carus est animo meo.  
 Salutate Urbanum socium et adiutorem laborum meo- 9  
 rum in negotiis evangelii Christi, et huius consortem  
 Stachyn, mihi magnopere carum. Salutate Apellem 10  
 multis afflictionibus pro Christo tolerandis exploratum,  
 spectatumque et probatum. Salutate quotquot ad Ari-  
 stobuli familiam pertinent. Salutate Herodionem co- 11  
 gnatum meum. Salutate domesticos Narcissi, præfer-  
 tim eos qui iam in Christo renati sunt. Salutate Try- 12  
 phaenam et Tryphosam, quæ suo studio curaque iu-  
 vant rem evangelicam. Salutate Perfidem unice mihi  
 dilectam, ut quæ multum sudoris impenderit iuvando  
 Christi evangelio. Salutate Ruffum pietate ac religio- 13  
 ne eximium, simulque matrem illius, quam mihi cum  
 illo communem esse duco. Salutate Asyncritum, Phle- 14  
 gontem, Hermen, Patroban, Herman, caeterosque,  
 qui illis coniuncti sunt fratres. Salutate Philologum, 15  
 et illius coniugem Iuliam, Nereum ac sororem eius, et  
 Olympam caeterosque sanctos omnes, qui in illorum  
 vivunt contubernio. Salutate vos invicem osculo chri- 16  
 stianis digno, quod et castum sit, et simulatione ca-  
 reat, sed veræ concordiae non mendax sit argumen-  
 tum. Salutant vos omnes ecclesiae Christi, quarum  
 omnium ego novi propensissimum erga vos studium.  
 Illud autem rogo vos fratres, ut observetis eos, qui dis- 17  
 fidia et offendicula serunt inter vos, conantes vos in  
 aliud doctrinae genus inducere, præter id quod iam  
 accepistis, ac studentes Iudaismum cum Christianismo  
 miscere. Istos agnoscite, ut agnitos vitetis. Nec erit 18  
 omnino difficile agnoscere. Non enim sincere quod re-  
 ctum est docent, nec pure Christi negotium agunt, sed  
 suo ventri, suisque compendiis serviunt, dum blan- 19  
 dis sermonibus et suavibus magis quam salutaribus di-  
 ctis seducunt animos simplicium, quibus facile impo-  
 nunt simulatae pietatis praetextu. Nam vestra qui-  
 dem obedientia passim est divulgata, quo sane